



MINISTERIET FOR BØRN, LIGESTILLING,
INTEGRATION OG SOCIALE FORHOLD

Folketingets Socialudvalg

Sagsnr. 2014 - 8653

Dato: 20. oktober 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 25. september 2014 følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds foreløbige svar på spørgsmål nr. 554 (SOU alm. del). Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF).

Spørgsmål nr. 554:

"I ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds svar på spørgsmål nr. 487 (SOU alm. del) om tilsynet med kommunerne, har Statsforvaltningen oplyst, "at det ikke uden at foretage en manuel gennemgang af samtlige (tilsyns)sager vil være muligt at oplyse, hvor mange af sagerne der omhandler spørgsmål om udsatte børn og unge. Dette skyldes, at sagerne ikke afsluttes med en særlig afgørelseskode efter sagstype"

I økonomi- og indenrigsministerens svar på spørgsmål nr. 497 (SOU alm. del) om at forbedre journaliseringen over de enkelte sagsområder for at sikre en gennemsigtighed og brugbare statistiske oplysninger, fremgår det, at det ressortansvarlige ministerium (ministeriet for børn, ligestilling, integration og sociale forhold) skal tage initiativ til en ændring af journalføringen, fordi det er ressortministeriet, der kan vurdere, om journalføringen er mangelfuld i forhold til at give et overblik på området.

Vil ministeren oplyse, om det er korrekt forstået, at det er økonomi- og indenrigsministeren, der ændrer loven, men at det er ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forhold, der skal rette henvendelse til økonomi- og indenrigsministeren for at få det gjort? Og vil ministeren tage initiativ til at få ændret på eventuelle retningslinjer for journaliseringen om tilsynssager, således at det fremover er muligt - uden manuel optælling - at få oplyst, hvor mange tilsynssager, der er relateret til udsatte børn og unge?"

Svar:

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har til brug for besvarelsen fundet det nødvendigt at inddrage Økonomi- og Indenrigsministeriet. En endelig besvarelse af spørgsmålet fremsendes snarest muligt.

Manu Sareen

/ Lise Stidsen Vandahl